
 

 

DECRETO

 
DECRETO N 10 DEL 18/12/2025 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI FESTIVITA' NATALIZIE 2025/2026 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTO il D.lgs 267/2000 e ss. mm. e ii, e in particolare l’art. 50, il quale attribuisce al Sindaco la 
funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. che indica, alla lettera e), 
tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di apertura degli 
uffici con le esigenze dell’utenza; 
 
CONSIDERATO che durante le prossime festività natalizie ed in particolar modo nelle giornate di  
mercoledì 24 e di mercoledì 31 dicembre 2025 si prevede una scarsa affluenza di utenti presso gli 
sportelli degli uffici comunali e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
RILEVATO, altresì, l'aumento dei servizi resi disponibili online al cittadino per effetto del 
potenziamento della digitalizzazione dei servizi; 
 
RITENUTO, per tali motivi, di programmare la chiusura degli uffici comunali nelle giornate seguenti: 
 
- Mercoledì 24 dicembre – chiusura anticipata alle ore 13:00; 
- Mercoledì 31 dicembre – chiusura anticipata alle ore 13:00; 
- Lunedì 5 gennaio - chiusura intera giornata; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTA la legge 241/1990 e ss. mm. e ii.; 
 

DISPONE 
     
1. La chiusura degli uffici comunali, nelle seguenti giornate: 
 
- Mercoledì 24 dicembre – chiusura anticipata alle ore 13:00; 
- Mercoledì 31 dicembre – chiusura anticipata alle ore 13:00; 
- Lunedì 5 gennaio – chiusura intera giornata; 
 
salvo garanzia dei servizi essenziali, di reperibilità, di polizia locale e di stato civile per le denunce  
di morte, demandando al Segretario Generale la comunicazione al personale dipendente e la modalità 
di fruizione della giornata di assenza/ore di prestazioni lavorative eventualmente non rese; 
 
2. Che copia del presente decreto venga trasmessa all’Ufficio Comunicazione, pubblicata nella home 
page del sito web istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio online al fine di darne adeguata diffusione 



 

 

DECRETO

e pubblicità ai potenziali utenti, nonchè nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs n. 97/2016, secondo le modalità previste dal 
decreto medesimo. 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Juri Fabio IMERI 
 Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale 
 


